
加 秘 発 第 502号
平成 30年 12月 21日

市民活動ステーションくらくら館

館長 小室 幸子 様

加須市長 大 橋 良 一

出前市長室における御要望等に対する市の対応状況について

時下、ますます御清栄のこととお喜び申し上げます。

過日は、出前市長室を開催していただきまして、厚くお礼を申し上げます。

当日、皆様方からお伺いしました貴重な御要望等に対しまして、基本的な考え方ある

いは方向等についてお話し申し上げましたが、さらに調整をした事項について、御報告

いたします。

今後とも市政運営に御支援、御協力を賜りますよう、よろしくお願い申し上げます。

記

NO. 項 目 要望等の概要 対応状況

「
■ 北川辺のみ

の りでの飲食

について

(介護を考え

る会

関根氏 )

北川辺のみのりで活動 し

ているが、食堂以外飲食禁

止であり、困つている。ホ

ールを一 日借 りた場合、食

事の場所も困つてしまうの

で、どこか飲食のできる部

屋を用意 してもらいたい。

当館では、多目的ホール (控室含む)、 研修室、

工芸室、音楽室及び交流室の貸出施設の飲食に

ついての利用制限として、現在水分補給のみ可

としており、食事については、臭いや汚れが生

じるため、管理上の理由から禁止とさせていた

だいております。

しかしながら、以前から同趣旨の要望があり

ましたので、このたび 10月 26日 より当館では

上記貸出施設以外のプロムナー ドギャラリー、

創作テラス等につきましては、利用者の皆様が

飲食できるよう、椅子を増設させていただきま

した。食事を希望の際はテーブル及び椅子を用

意させていただきますので、受付窓口にお声が

けくださいますようお願いいたします。

また、和室についても飲食可としました。

今後とも皆様が使いやすい施設となりますよ

う努めてまいりますので、貸出施設の食事制限

につきましては引き続きご理解いただきますよ

うお願いいたします。

(担当課 :文化・学習センター)


